关于举办2024年全旗文旅高质量

发展专题培训的通知
各苏木镇人民政府、萨拉乌苏考古遗址公园管理局、局属各二级单位：
为深入贯彻落实习近平总书记关于加强历史文化遗产保护传承系列重要讲话精神，进一步推动乌审旗文旅事业高质量发展，按照文旅深度融合发展及专项资金申报、文物保护工作相关要求，决定举办2024年乌审旗文旅高质量发展专题培训，现将有关事宜通知如下：

一、时间及地点

培训时间：2024年12月4日—5日（共计2天）
授课地点：乌审旗旗委党校二楼报告厅（乌审中学东侧）、乌审旗勇泰朗景酒店

二、参训范围

1.旗文旅局领导班子成员、各股室全体人员
2.乌兰牧骑、马头琴乐团环节以上干部，文旅事业发展中心、文化市场综合行政执法局、文化馆（非物质文化遗产保护中心）、图书馆、文物保护中心、博物馆全体工作人员
3.萨拉乌苏考古遗址公园管理局全体人员

4.各苏木镇文旅分管领导和负责文旅工作人员
5.部分景区及文旅企业负责人、项目申报工作人员
三、组织机构

主办单位：乌审旗文化和旅游局

四、培训方式

线下专家授课及现场演练。

五、培训安排

（一）12月4日（星期三）  地址：乌审旗旗委党校二楼报告厅

8:30-9:00    开班仪式，领导讲话

9:00-12:00  《从历史文化遗产看文化自信》专题讲座
授课老师：尹夏青  陕西西北大学教授
12:00-14:30  午餐、休息

14:30-17:30  《中华人民共和国文物保护法》解读及文物执法案例解析

授课老师：张树栋  大连市文化市场综合执法总队调研员

参训范围：旗文旅局领导班子成员、各股室全体人员；乌兰牧骑、马头琴乐团环节以上干部，文旅事业发展中心、文化市场综合行政执法局、文化馆（非物质文化遗产保护中心）、图书馆、文物保护中心、博物馆全体工作人员；萨拉乌苏考古遗址公园管理局全体人员；各苏木镇文旅分管领导和负责文旅工作人员。
（二）12月5日（星期四）  地址：乌审旗勇泰朗景酒店

9:00-12:00   A级旅游景区创建提升和新标准解读

12:00-14:00  午餐，休息

14:00-16:00  文旅发展专项资金申报专题辅导

参训范围：文旅事业发展中心、重点项目办、文旅发展股全体人员，各苏木镇文旅分管领导和负责文旅工作人员，部分景区及文旅企业负责人、项目申报工作人员。
16:00-17:00 冬季安全生产消防演练

地址：乌审旗勇泰朗景酒店院内
参训范围：文化市场综合行政执法局全体人员、各景区负责人。

参训人员由乌审旗文旅事业发展中心负责通知
五、报名方式
请各单位务必按时将参训人员名单（电子版）于2024年12月1日下午5:00前发送至邮箱1419847891@qq.com。由文旅事业发展中心统一收集景区及文旅企业培训回执单。
六、其他事项
（一）本次培训的授课费、场地费及授课老师往返交通费、食宿费由旗文化和旅游局承担，参训人员的往返交通费和食宿费由参训人员所在单位承担。
（二）请参训学员合理安排好工作，于规定时间报到。培训期间，参训学员要严格落实中央八项规定及其实施细则精神，服从统一管理，严格遵守课堂秩序和培训纪律要求，不得无故缺席。未按规定参加培训的学员，将通报批评。

七、联系方式

联系人：边小龙    联系方式：15104777521

郭  娜    联系方式：18947760902

特日格乐  联系方式：15134916819（文旅事业发展中心）
                      乌审旗文化和旅游局

                       2024年11月29日